
Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26-05-2023 - Pag. 1

                COMUNECOMUNE  DIDI  SEFROSEFRO
                             Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 21  DEL 26-05-23

OGGETTO: MODIFICA PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2023/2025 ED ELENCO ANNUALE 2023

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 
18:00 e seguenti, nella sede dell’Ente nella sala delle adunanze consiliari, 
a seguito di avvisi tempestivamente e regolarmente fatti recapitare al 
domicilio dei singoli consiglieri, si é riunito il Consiglio Comunale.

Sessione   -  Prima convocazione.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

 
Tapanelli Pietro P PIEROZZI MARTA P
CARMINELLI CORRADO P RAPACCIOLI VENANZIA P
CRISPICIANI MARCO P PALADINI GIOVANNINO P
KAUR LOVEPREET P PIEROZZI ELENA P
MIDEI ALESSANDRO P SANTINI MATTEO P
NATALIZI FRANCESCO P

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Dott. TOMASSONI 
CLAUDIO

Presenti n.   11 - Assenti n.    0 - In carica n. 11 - Totale componenti 11

Assume la Presidenza il Sig. Alessandro Midei nella sua qualità di 
Presidente e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata 
all’Ordine del Giorno.



Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26-05-2023 - Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO L'art. 21, comma 3, del D. Lgs. n. 50 del 2016 dispone che l’attività di 
realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene 
sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre 
e approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto 
dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa 
urbanistica;

VISTO il comma 8 del citato art. 21 del D. Lgs. 50/2016 prevede che il programma 
triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo 
definiti con decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;

VISTO CHE il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con D.M. 16/01/2018 n. 14, 
ha approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 
pubblici;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24/02/2023 con la quale veniva 
approvato il programma triennale delle opere pubbliche 2023 - 2025 ed il relativo 
elenco annuale 2023;

RITENUTO necessario ai sensi delle citate norme di modificare il programma triennale 
Opere Pubbliche 2023-2025 e l’Elenco Annuale 2023;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTE a tale scopo le schede debitamente predisposte (scheda n. 1, 2 e 3);

PRESO ATTO che non è presente la Scheda 2B - “Elenco dei beni immobili da 
trasferire” in quanto nessun intervento in elenco verrà realizzato a seguito di specifica 
alienazione a favore dell'appaltatore;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 35 del 13.05.2023 con la quale è stato modificato 
il Piano Triennale delle Opere pubbliche.

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

� parere favorevole sulla regolarità tecnica;
� parere favorevole sulla regolarità contabile;

CON VOTAZIONE ……………….

D E L I B E R A



Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26-05-2023 - Pag. 3

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 
disposto.

2. di modificare lo Schema di programma triennale 2023 - 2025 dei lavori pubblici 
e relativo elenco annuale 2023, allegato alla presente;

3. di dare atto che la Scheda 2B - “Elenco dei beni immobili da trasferire” non è 
allegata in quanto nessun intervento in elenco verrà realizzato a seguito di 
specifica alienazione a favore dell'appaltatore;

4. di provvedere, altresì, alla pubblicazione del presente programma nell'apposita 
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 38 del D.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

******************
Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE,

riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con separata votazione;

CON VOTAZIONE ………………………

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.lgs. 267/2000.

************

*********************

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
f.to Tapanelli Pietro

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
f.to Tapanelli Pietro



Comune di Sefro – Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26-05-2023 - Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to TOMASSONI CLAUDIO F.to Alessandro Midei

_______________________________________________________________

Prot. n.  299
Lì  31-05-23

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 31-05-23 al 
15-06-23 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Sefro, lì 31-05-23   IL RESPONSABILE
F.to Pietro Tapanelli

_______________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 31-05-23 L’ADDETTO
Pietro Tapanelli

_______________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per 
quindici giorni consecutivi: dal 31-05-23 al 15-06-23.

E’ divenuta esecutiva il giorno   26-05-23:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì L’ADDETTO
Pietro Tapanelli

NOTE:


